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Türkiye Cumhuriyeti ile Ürdün Haşimi Krallığı Arasında
Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Ortaklık Anlaşmasının
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı ile
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Not: Tasarı Başkanlıkça; tali olarak Plan ve Bütçe ile Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar,
Bilgi ve Teknoloji Komisyonlarına, esas olarak da Dışişleri Komisyonuna havale edilmiştir.

T.C.
Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar
Genel Müdürlüğü 3/6/2010

Sayı: B.02.0.KKG.0.10/101-124/2477

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 13/5/2010

tarihinde kararlaştırılan “Türkiye Cumhuriyeti ile Ürdün Haşimi Krallığı Arasında Serbest
Ticaret Alanı Tesis Eden Ortaklık Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair
Kanun Tasarısı” ile gerekçesi ilişikte gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.
Recep Tayyip Erdoğan

Başbakan
GEREKÇE

Türkiye Cumhuriyeti ile Ürdün Haşimi Krallığı arasında 1 Aralık 2009 tarihinde Amman' da
imzalanan Ortaklık Anlaşması, taraflar arasında, Dünya Ticaret Örgütü ile Gümrük Tarifeleri ve
Ticaret Genel Anlaşması (1994) prensipleri doğrultusunda, aşamalı olarak bir serbest ticaret alanı
tesis edilmesini öngören tercihli bir anlaşmadır. 

Türkiye, Avrupa Birliği (AB) ile Gümrük Birliği'nin işleyişine ilişkin kuralları belirleyen 1/95
sayılı Ortaklık Konseyi Kararı'nın bir gereği olarak, dış ticaret politikasını AB'nin Ortak Ticaret
Politikası ile uyumlaştırmaktadır. 

Türkiye, Batı Avrupa bölgesinde başlayan ve zaman içerisinde Merkezi ve Doğu Avrupa ülkeleri
ile Akdeniz ülkelerini de kapsayan ekonomik bütünleşme sürecine katılım yönündeki ilk adımını,
Avrupa Ekonomik Topluluğu ile yaptığı Ortaklık Anlaşması ile atmış, bunu EFTA Devletleri, İsrail,
Romanya, Litvanya, Macaristan, Estonya, Çek Cumhuriyeti, Slovak Cumhuriyeti, Bulgaristan,
Polonya, Slovenya ve Letonya ile yürürlüğe konulan STA'lar izlemiştir . 

AB'nin 1 Mayıs 2004 tarihindeki genişlemesi çerçevesinde, ülkemizin STA akdetmiş olduğu 8
ülkenin tam üye olması nedeniyle, Çek Cumhuriyeti, Slovak Cumhuriyeti, Slovenya, Polonya,
Macaristan, Estonya, Letonya, Litvanya ile olan anlaşmalar; 1 Ocak 2007 tarihindeki genişlemesi



çerçevesinde ise Bulgaristan ve Romanya ile akdedilmiş bulunan anlaşmalar yürürlükten
kaldırılmıştır. 

Türkiye'nin hali hazırda 12 ülke ile STA'sı yürürlükte bulunmaktadır. Bu çerçevede, ülkemizin
halen EFTA, İsrail, Makedonya, Hırvatistan, Bosna Hersek, Filistin, Tunus, Fas, Suriye, Mısır,
Arnavutluk ve Gürcistan ile STA'ları mevcuttur. Türkiye-Sırbistan STA'sı 1 Haziran 2009 tarihinde,
Türkiye-Şili STA'sı ise 14 Temmuz 2009 tarihinde imzalanmıştır. 26 Kasım 2008 tarihinde imzalanan
Türkiye-Karadağ STA'sı ise 14 Ocak 2010 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanmış olup, 1 Mart 2010
tarihinde yürürlüğe girecektir. 

1997 yılında imzalanan AB-Ürdün Ortaklık Anlaşması ise ancak 15 Mayıs 2002 tarihinde
yürürlüğe girmiştir. Anlaşma ile Ürdün tarafınca AB menşeli sanayi ürünlerine uygulanan gümrük
vergileri kademeli olarak indirime tabi tutulmakta olup, söz konusu indirim takvimi 1 Mayıs 2014
tarihinde sona erecektir. Anılan Anlaşma kapsamında taraflar arasındaki tarım ürünleri ticaretinde de
kapsamlı bir liberalizasyona gidilmiştir. 

Bu çerçevede, gerek Ürdün ile AB arasındaki Ortaklık Anlaşmasından geri kalmamak amacıyla
gerekse 1995 yılında başlatılan Barselona Süreci kapsamında Avrupa-Akdeniz alanında kurulması
öngörülen Serbest Ticaret Alanına dahil olma yükümlüğümüz kapsamında ülkemiz ile Ürdün arasında
bir serbest ticaret alanı kurulmasına dair müzakerelere başlama yönünde girişimde bulunulmuş, bu
kapsamda Ürdün ile bir Ortaklık Anlaşması akdedilmesine yönelik birinci tur müzakereler 2005
yılında gerçekleştirilmiştir. Altıncı tur müzakereler 24-26 Kasım 2009 tarihlerinde Amman'da
gerçekleştirilmiş ve müzakereler bu turda tamamlanmıştır. Anlaşma, 1 Aralık 2009 tarihinde Amman'
da Sanayi ve Ticaret Bakanımız Sayın Nihat ERGÜN ile Ürdün Sanayi ve Ticaret Bakanı Sayın
Amer AL HADİDİ tarafından imzalanmıştır. 

Türkiye-Ürdün Ortaklık Anlaşması, sanayi ürünlerindeki gümrük vergileri, miktar kısıtlamaları
ve eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması başta olmak üzere, ticarette teknik engeller, tarım
ürünlerindeki taviz değişimi, hayvan ve bitki sağlığı önlemleri, iç vergilendirme, yapısal uyum,
damping, acil durumlar, devlet tekelleri, korunma önlemleri, ödemeler, menşe kuralları, fikri, sınai
ve ticari mülkiyet hakları ile kurumsal hükümlerin yanısıra ekonomik ve teknik işbirliği konularında
düzenlemeler içeren kapsamlı bir Anlaşmadır. 

Söz konusu Anlaşma kapsamında sanayi ürünlerinde ülkemizin Ürdün'e ihracatına uygulanan
gümrük vergileri dört ayrı takvim kapsamında sıfırlanacaktır. Bu çerçevede, Anlaşmanın 2010 yılı
içinde yürürlüğe girmesi öngörülmekte olup; 

– Bl listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler 1 Ocak
2011 tarihinden başlamak üzere 3 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler neticesinde
1 Ocak 2014 tarihinde sıfırlanacaktır. 

– B2 listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler
1 Ocak 2012 tarihinden başlamak üzere 5 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler
neticesinde 1 Ocak 2017 tarihinde sıfırlanacaktır. 

– B3 listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler
1 Ocak 2013 tarihinden başlamak üzere 5 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler
neticesinde 1 Ocak 2018 tarihinde sıfırlanacaktır. 
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– A listesinde yer alan Türk menşeli sanayi ürünlerine uygulanacak vergi indirim takvimi ise,
Anlaşmanın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç yıl sonra belirlenecektir. Söz konusu liste
tarafımızca karşılıklı hale getirilmiş olup, listede yer alan Ürdün menşeli sanayi ürünlerinin
Türkiye'ye ihracatında uygulanacak vergi indirim takvimi de Anlaşmanın yürürlüğe girdiği tarihten
itibaren üç yıl sonra belirlenecektir. 

– Bu kapsamda, 2008 yılı rakamlarına göre, Ürdün'e ihracatımızın % 80'i, Anlaşmanın yürürlüğe
girdiği tarih itibarı ile herhangi bir gümrük vergisi veya eş etkili vergi uygulanmaksızın Ürdün
pazarına girebilecektir. 

Taraflar ayrıca, tarım sektörünün hassasiyetleri, üretim miktarları ve ihracat potansiyellerini
dikkate alarak ve dengeli pazar açılımı gayesi güderek karşılıklı olarak bazı tarım ürünlerinde tarife
kontenjanları çerçevesinde vergi indirimi veya muafiyeti şeklinde, bazı ürünlerde ise sınırsız vergi
muafiyeti şeklinde tavizler sağlamışlardır. Taviz alınan ürünlerin belirlenmesinde ihracat
potansiyelimizin yüksek olduğu ürünlere öncelik verilmiştir. Ürdün' e taviz sağlanan ürünlerin
belirlenmesinde ise anılan ülkeden taviz kapsamında yapılabilecek ithalatın ülkemiz iç piyasa
dengesini olumsuz etkilememesini teminen, mümkün olduğunca düşük miktarda ve ürünlerin hasat
zamanları göz önünde bulundurularak en uygun takvim çerçevesinde taviz sağlanması konusunda
hassasiyet gösterilmiştir. 

Bu kapsamda, Ürdün ülkemizden ithalatta, peynir, yumurta, domates, soğan, havuç, salatalık,
biber, fasulye, mercimek, nohut, portakal, mandalin, greyfurt, limon, kavun ve karpuzlar, elma, kiraz,
şeftali, baharatlar, ayçiçek yağı, margarin, reçeller, meyve konserveleri ve çorbalarda tarife kontenjanı
kapsamında vergi muafiyeti, şekercilik ürünleri, çikolata, makarna ile ekmek ve bisküvi gibi ekmekçi
mamullerinde tarife kontenjanı kapsamında vergi indirimi ve ayrıca bazı balıkçılık ürünleri, bal,
fındık, kestane, Antep fıstığı, kurutulmuş incir ve kayısı, konserve balık ile salatalık turşusu ve
konserve zeytinlerde sınırsız vergi muafiyeti sağlamıştır. 

Buna karşılık, Türkiye Ürdün'den ithalatta, peynir, yumurta, kesme çiçekler, patates, domates,
marul, havuç, salatalık, fasulye ve diğer baklagiller, kuşkonmaz, patlıcan, biber, hurma, portakal,
mandalin, greyfurt, limon, üzüm, kavun ve karpuzlar, elma, armut, ayva, şeftali, çilek, bazı kök
bitkileri ve domates ketçabında tarife kontenjanı kapsamında vergi muafiyeti, şekercilik ürünleri,
çikolata, makarna ile ekmek ve bisküvi gibi ekmekçi mamullerinde tarife kontenjanı kapsamında
vergi indirimi sağlamıştır. 

Pazara tercihli giriş fırsatı sağlayan ve tarafların ekonomik potansiyelini arttırarak ölçek
ekonomisinden faydalanmalarını sağlayacak olan Türkiye-Ürdün Ortaklık Anlaşması, ihracatımızın
sektörel ve bölgesel temelde çeşitlendirilmesini sağlayarak rekabet gücümüzün arttırılması ve yabancı
yatırımların teşvikinde de önemli katkılarda bulunacaktır. 1995 yılında başlatılan Barselona Süreci
kapsamında Euromed ülkeleri ile imzalanan anlaşmalardan birisi olan Türkiye-Ürdün Ortaklık
Anlaşması ile Euromed'e taraf ülkelerden Cezayir ve Lübnan dışında kalan tüm ülkeler ile Türkiye
arasında STA ağı tamamlanmış bulunmaktadır. 

Ürdün ile 2007 yılında 400 milyon dolar seviyesine ulaşan ticaret hacmimiz; 2008 yılı Eylül
ayından itibaren etkileri hissedilmeye başlayan küresel krize rağmen, 460 milyon doları ihracatımız,
25 milyon doları da ithalatımız olmak üzere 2008 yılında toplam 485 milyon dolar seviyesinde
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gerçekleşmiştir. 2009 yılında ise Ürdün'e toplam ihracatımız 455 milyon dolar, Ürdün'den toplam
ithalatımız da 20 milyon dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Akdedilen Ortaklık Anlaşması ile Türkiye
ile Ürdün arasındaki ticaret hacminin ürün çeşitliliği de sağlanarak iki yıl içerisinde bir milyar dolar
seviyesine çıkarılması hedeflenmektedir. Halen iki ülke arasında ticarete konu mallar arasında en
yüksek paya sahip ürünler ihracatımız açısından petrol ürünleri, tütün ve tütün mamülleri, odun
mamülleri ve kağıt, muhtelif elektrikli cihazlar ve demir-çelik mamüllerinden; ithalatımız açısından
ise kimyasal ürünler (fosforik asit, nitrat, sodyum hidroksit), demir-çelik ve tekstil-konfeksiyon ve
belli başlı tarım ürünlerinden oluşmaktadır. 

Anlaşma kapsamında, taraflar arasındaki ekonomik, teknik ve sınai işbirliğinin arttırılması ve
güçlendirilmesi, mal ticaretindeki kısıtlamaların kaldırılması, uygun rekabet koşullarının yaratılması,
karşılıklı yatırımların teşvik edilmesi ve tarafların üçüncü ülke piyasalarındaki ticaret ve işbirliğinin
geliştirilmesi hedeflenmektedir. Anlaşma, Tarafların diğer üçüncü ülkeler ile tercihli ilişki kurmasına
engel teşkil etmemekte olup, süresiz olarak imzalanmıştır. Ancak, Taraflardan birisinin yazılı bir
bildirimde bulunması durumunda, Anlaşma, fesih bildiriminin diğer Tarafa ulaştığı tarihten sonraki
yedinci ayın birinci günü sona erecektir. 

Anlaşmanın başlıca hedefleri; taraflar arasındaki ekonomik işbirliğinin arttırılması ve
güçlendirilmesi, iki ülke halklarının yaşam standartlarının yükseltilmesi, mal ticaretindeki güçlüklerin
ve kısıtlamaların kaldırılması, karşılıklı ticaretin genişletilmesi yoluyla taraflar arasındaki iktisadi
ilişkilerin ve karşılıklı yatırımların ahenkli şekilde gelişmesinin teşvik  edilmesi, uygun rekabet
koşullarının yaratılması ve tarafların üçüncü ülke piyasalarındaki ticaret ve işbirliğinin geliştirilmesidir.
Anlaşma uyarınca sanayi ürünleri ile seçilmiş bir kısım tarım ürününde pazara giriş kolaylıkları
tanınması ve iki ülke arasındaki ekonomik ve teknik işbirliğinin güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. 

Türkiye-Ürdün Ortaklık Anlaşması, taraflar arasında 17 Haziran 1980 tarihinde imzalanan
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ürdün Haşimi Krallığı Hükümeti arasında Ticaret Anlaşması ile
4 Aralık 1983 tarihinde imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ürdün Haşimi Krallığı
Hükümeti arasında Ekonomik, Sınai ve Teknik İşbirliği Anlaşması'nın yerini alacaktır. 

Tasarı, bu amaç ve gerekçeler çerçevesinde hazırlanmıştır.
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Dışişleri Komisyonu Raporu

Türkiye Büyük Millet Meclisi

Dışişleri Komisyonu

Esas No.: 1/893 5 Temmuz 2010

Karar No.: 71

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak Bakanlar Kurulunca 3/6/2010 tarihinde Türkiye
Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 9/6/2010 tarihinde tali komisyon olarak
Plan ve Bütçe Komisyonu ile Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji
Komisyonuna, esas komisyon olarak da Komisyonumuza havale edilen "Türkiye Cumhuriyeti ile
Ürdün Haşimi Krallığı Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Ortaklık Anlaşmasının
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı" Komisyonumuzun 2/7/2010 tarihli
14 üncü toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Dış Ticaret Müsteşarlığı temsilcilerinin de katılımlarıyla
görüşülmüştür. 

Tasarı ve gerekçesi incelendiğinde Anlaşma ile iki ülke arasında Dünya Ticaret Örgütü ile
Gümrük Tarifeleri ve Ticaret Genel Anlaşması (1994) prensipleri doğrultusunda, aşamalı olarak bir
serbest ticaret alanı tesis edilmesi ve ekonomik ve teknik işbirliğinin güçlendirilmesi
amaçlanmaktadır. 

Komisyonumuzda Tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;

- Türkiye'nin halihazırda on iki ülkeyle serbest ticaret anlaşmasının yürürlükte bulunduğu, 

- Anlaşmanın başlıca hedefleri arasında taraflar arasındaki ekonomik iş birliğinin arttırılması
ve güçlendirilmesi, iki ülke halklarının yaşam standartlarının yükseltilmesi, mal ticaretindeki
güçlüklerin ve kısıtlamaların kaldırılması, karşılıklı ticaretin genişletilmesi yoluyla taraflar arasında
iktisadi ilişkilerin ve karşılıklı yatırımların ahenkli şekilde gelişmesinin teşvik edilmesi, uygun rekabet
koşullarının yaratılması gibi unsurların yer aldığı, 

- Bu yıl itibariyle 500 milyon dolar olması beklenen iki ülke arasındaki toplam ticaret hacminin,
Anlaşmanın yürürlüğe girmesinden itibaren iki yıl içerisinde 1 milyar dolar seviyesine çıkarılmasının
amaçlandığı, 

ifade edilmiştir.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca
benimsenerek maddelerin görüşülmesine geçilmiştir. 

Tasarının 1 inci, 2 nci, 3 üncü maddeleri ile tümü aynen ve oybirliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden Kırşehir Milletvekili Abdullah Çalışkan ve Sakarya Milletvekili
Şaban Dişli'nin Komisyon raporu üzerine özel sözcü olarak atanması Komisyon tarafından kabul
edilmiştir.
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Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

Başkan Sözcü Kâtip

H. Murat Mercan Metin Yılmaz Mehmet Çerçi
Eskişehir Bolu Manisa

Üye Üye Üye

Onur Öymen Fevzi Şanverdi Şükrü Mustafa Elekdağ
Bursa Hatay İstanbul

Üye Üye Üye

Canan Kalsın Abdullah Çalışkan Hüseyin Tuğcu
İstanbul Kırşehir Kütahya

(Bu raporun özel sözcüsü)

Üye Üye Üye

Mehmet Şahin Gönül Bekin Şahkulubey Şaban Dişli
Malatya Mardin Sakarya

(Bu raporun özel sözcüsü)

Üye

Necip Taylan
Tekirdağ
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE ÜRDÜN
HAŞİMİ KRALLIĞI ARASINDA SERBEST
TİCARET ALANI TESİS EDEN ORTAKLIK
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 1 Aralık 2009 tarihinde
Amman’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ile
Ürdün Haşimi Krallığı Arasında Serbest Ticaret
Alanı Tesis Eden Ortaklık Anlaşması”nın
onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini
Bakanlar Kurulu yürütür.
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DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE ÜRDÜN
HAŞİMİ KRALLIĞI ARASINDA SERBEST
TİCARET ALANI TESİS EDEN ORTAKLIK
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- Tasarının 1 inci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2- Tasarının 2 nci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3- Tasarının 3 üncü maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Recep Tay yip Er doðan
Baþ bakan

Dev let Bak. ve Baþb. Yrd. Dev let Bak. ve Baþb. Yrd. Dev let Bak. ve Baþb. Yrd. V.
C. Çiçek B. Arınç C. Yılmaz

Dev let Bakaný Dev let Bakaný Dev let Bakaný 
M. Aydın H. Yazıcı F. N. Özak

Dev let Bakaný Dev let Bakaný Dev let Bakaný
M. Z. Çağlayan F. Çelik E. Bağış
Dev let Bakaný Dev let Bakaný Adalet Bakaný

S. A. Kavaf C. Yılmaz S. Ergin
Millî Savunma Bakanı V. İçişleri Bakaný V. Dışişleri Bakaný

F. Çelik S. Ergin A. Davutoğlu
Maliye Bakaný Millî Eğitim Bakaný V. Bayındırlık ve İskân Bakanı

M. Şimşek C. Çiçek M. Demir
Sağlık Bakanı Ulaştırma Bakaný V. Tarım ve Köyişleri Bakaný

R. Akdağ Ö. Dinçer M. M. Eker
Çalışma ve Sos. Güv. Bakaný Sanayi ve Ticaret Bakanı En. ve Tab. Kay. Bakaný V.

Ö. Dinçer N. Ergün M. Şimşek
Kültür ve Turizm Bakaný V. Çev re ve Or man Bakaný V.
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